[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.07.2015
	№
	1657

О внесении изменений в административный регламент
администрации городского округа Семеновский
Нижегородской области исполнения

муниципальной функции «Осуществление контроля
за использованием и сохранностью муниципального
жилищного фонда, соответствием жилых помещений
данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства на территории городского округа Семеновский
Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского округа Семеновский
от 22.11.2012 № 2209
В соответствии с Федеральным законом от 14.10.2014 № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация городского округа Семеновский п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент администрации городского округа Семеновский Нижегородской области исполнения муниципальной функции «Осуществление контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства на территории городского округа Семеновский Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского округа Семеновский от 22.11.2012 № 2209, следующие изменения:

1.1. Абзац четвертый пункта 2.9.2 после слов «в отношении малых предприятий» дополнить словами «не более чем на пятьдесят часов».
1.2. Пункт 3.2.3 изложить в следующей редакции:

«3.2.3. Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение одного года со дня:
1) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем деятельности по управлению многоквартирными домами и деятельности по оказанию услуг и (или) выполнению работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале указанной деятельности;
2) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;
3) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя.»
1.3. В разделе 3:

1.3.1. Пункт 3.1.2. дополнить абзацем следующего содержания:
« ‑ плановые (рядовые) осмотры».

1.3.2. Дополнить пунктом 3.5.7. следующего содержания:

«3.5.7. Плановые (рейдовые) осмотры проводятся уполномоченными должностными лицами органов муниципального контроля в пределах своей компетенции на основании плановых (рейдовых) заданий. Порядок оформления и содержание таких заданий и порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований устанавливаются администрацией городского округа Семеновский.
В случае выявления при проведении плановых (рейдовых) осмотров нарушений обязательных требований должностные лица органов муниципального контроля принимают в пределах своей компетенции меры по пресечению таких нарушений, а также доводят в письменной форме до сведения руководителя (заместителя руководителя) органа муниципального контроля информацию о выявленных нарушениях для принятия решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя по основаниям, указанным в подпункте 2 пункта 3.3.2. настоящего административного регламента»

2. Общему отделу администрации городского округа Семеновский (Храмова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Семеновский.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

городского округа
Н.Ф.Носков